
 

    

 

 

 

 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ  

 

 

 

mezi 

 

RELAKA s.r.o. 

na straně jedné 

 

 

a 

 

 

EBW Solution s.r.o. 

na straně druhé    

 

 

 

 



 

2 / 6  

Tato Dohoda o narovnání („Dohoda”) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1903 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“), 

mezi následujícími stranami: 

(1) RELAKA s.r.o., IČO: 06772731, se sídlem Mečislavova 165/3, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 287888 

(„RELAKA“) 

na straně jedné 

a 

(2) EBW Solution s.r.o., IČO: 04042093, se sídlem Vrážská 100/12a, 153 00 Praha 16, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 241592 

(„EBW“); 

na straně druhé 

(RELAKA a EBW jednotlivě dále též jen „Strana“ a společně dále též jen „Strany“); 

 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) společnost RELAKA jakožto klient a společnost EBW jakožto poskytovatel služeb uzavřely 

dne 30.11.2020 Smlouvu o zpracování žádosti a výkonu administrace („Smlouva“), jejímž 

předmětem bylo poskytování služeb v oblasti administrace dotací, zejména zpracování žádosti 

o podporu (dotaci), výkon administrace a zajištění (vypracování) vybraných dokumentů („Služby“); 

(B) mezi Stranami je sporné, zda společnosti EBW vznikl nárok na podílovou odměnu ve smyslu a podle 

čl. VIII. odst. 2 a násl. Smlouvy, zejména na podílovou odměnu a další navazující složky odměny 

ve smyslu a podle Smlouvy; 

(C) mezi Stranami panuje ve vztahu k výkladu Smlouvy a nároků ze Smlouvy vyplývajících (zejména 

nároku na podílovou odměnu) právní nejistota, kterou si Strany přejí touto Dohodou odstranit; a 

(D) Strany mají zájem touto Dohodou narovnat všechna mezi nimi existující sporná práva a všechny 

sporné povinnosti; 

DOHODLY SE STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1 Předmět Dohody 

1.1 Předmětem této Dohody je narovnání Sporných práv a povinností (jak jsou definovány v článku 2 

této Dohody) způsobem popsaným v článku 3 této Dohody. 

 



 

3 / 6  

2 Sporná práva a povinnosti 

2.1 Mezi Stranami jsou v souvislosti se Smlouvou a/nebo poskytnutím Služeb existují sporná práva a 

povinnosti, zejména je mezi Stranami sporné, zda: 

2.1.1 byla splněna podmínka schválení dotace ve smyslu a podle Smlouvy;  

2.1.2 společnosti EBW vznikl nárok na podílovou odměnu podle Smlouvy a v jaké výši; 

2.1.3 společnosti EBW vznikl(y) nárok(y) na další složky odměny ve smyslu a podle Smlouvy; a 

2.1.4 společnost EBW oprávněně vystavila a zaslala společnosti RELAKA daňový doklad 

(fakturu) č. 220101922 ze dne 30.12.2022, znějící na částku 2.161.073 bez DPH (2.614.898 

Kč s DPH), se splatností 20.1.2023 („Faktura“);  

(otázky/skutečnosti uvedené v odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. až odst. 2.1.4 této Dohody 

společně dále jen „Sporná práva a povinnosti“). 

 

3 Narovnání  

3.1 Strany se dohodly, že Sporná práva a povinnosti specifikované v článku 2 této Dohody se touto 

Dohodou smírně zcela narovnávají tak, že Sporná práva a povinnosti touto Dohodou zcela zanikají a 

jsou v plném rozsahu (zcela) nahrazeny následujícími novými právy a povinnostmi specifikovanými 

v tomto článku 3 Dohody: 

3.1.1 společnost EBW se zavazuje do 7 dnů vystavit opravný daňový doklad (fakturu), který bude 

znít na částku odpovídající celkové částce dle Faktury, avšak se záporným znaménkem 

před fakturovanou částkou, tj. na částku -2.614.898 Kč s DPH; 

3.1.2 společnosti EBW vznikl nárok na odměnu ze Smlouvy za poskytnuté Služby ve výši 

1.440.715,33 Kč bez DPH a společnost EBW se zavazuje po splnění povinnosti dle 

předchozího odstavce 3.1.1 této Dohody vystavit nový daňový doklad (fakturu), znějící na 

částku 1.440.715,33 Kč bez DPH, se splatností minimálně 15 dnů ode dne doručení tohoto 

daňového dokladu (faktury) společnosti RELAKA; k uvedené částce je společnost EBW 

oprávněna připočíst částku odpovídající příslušné sazbě DPH; 

3.1.3 společnost RELAKA se zavazuje řádně a včas zaplatit daňový doklad (fakturu) ve smyslu 

předchozího odstavce 3.1.2 této Dohody, a to za podmínky, že tento bude řádně vystaven 

společností EBW a řádně doručen společnosti RELAKA společností EBW; 

3.1.4 společnost EBW a společnost RELAKA se obě společně a rovněž každá zvlášť zavazují 

uzavřít smlouvu o zpracování žádosti a výkonu administrace, jejíž závazné znění tvoří 

Přílohu č. 1 a neoddělitelnou součást této Dohody („Budoucí smlouva“), a to nejpozději 

do 7 dnů ode dne doručení písemné výzvy druhé Strany k uzavření Budoucí smlouvy, 

přičemž Budoucí smlouva bude upravena pouze v rozsahu údajů určených k doplnění nebo 

objektivně nesprávných údajů, ledaže se Strany dohodnou jinak. Nebude-li tato výzva 

doručena nejpozději do 31. 12. 2023, závazek uzavřít Budoucí smlouvu zaniká; 



 

4 / 6  

3.1.5 společnost EBW a společnost RELAKA se obě společně a rovněž každá zvlášť zavazují, 

že nevyzvou druhou Stranu k uzavření Budoucí smlouvy dříve, než bude zveřejněna na 

webových stránkách Ministerstva spravedlnosti a/nebo Agentury pro podnikání a inovace 

nová (v pořadí sedmá) výzva operačního programu OP PIK (Operační program Podnikání 

a inovace pro konkurenceschopnost), program podpory Nízkouhlíkové technologie – 

Úprava bioplynu na biometan a jeho vtláčení do sítě („Výzva“); 

3.1.6 Strany se dohodly, že závazek Stran uzavřít Budoucí smlouvu za podmínek a způsobem 

stanovenými touto Dohodou je závazkem ve smyslu § 1785 an. občanského zákoníku 

(smlouvou o smlouvě budoucí), přičemž ustanovení § 1788 odst. 2 se na právní poměry 

založené touto Dohodou nepoužijí; 

3.1.7 Strany se dohodly, že práva a povinnosti Stran ve smyslu a podle předchozích článků 3.1.1 

až 3.1.7 této Dohody představují jediné a výlučné povinnosti jedné Strany vůči druhé Straně 

za zrušení a narovnání Sporných práv a povinností; 

3.1.8 Strany se dohodly na ukončení Smlouvy a z ní vyplývajících práv a povinností; 

3.1.9 pro vyloučení pochybností se Strany vzdávají jakýchkoliv a všech svých práv z titulu 

Sporných práv a povinností a jakýchkoliv a všech dalších práv souvisejících se Spornými 

právy a povinnostmi, a to včetně práva na zaplacení smluvní pokuty, úroků, úroků 

z prodlení, náhrady škody či jiného příslušenství z titulu existence Sporných práv 

a povinností; 

3.1.10 Strany sjednávají, že účinnost narovnání podle této Dohody nastane okamžikem Účinnosti, 

jak je tento definován odst. 5.2 této Dohody; okamžikem Účinnosti jsou všechny vzájemné 

nároky, práva, pohledávky a závazky Stran související se Spornými právy a povinnostmi 

zcela vypořádány; a 

3.1.11 okamžikem Účinnosti zaniká rovněž i případná odpovědnost společnosti EBW vůči 

společnosti RELAKA za jakékoliv a veškeré případné vady dodaných Služeb dle Smlouvy. 

3.2 Od Účinnosti nemají Strany vůči sobě ve vztahu ke Sporným právům a povinnostem a/nebo 

Smlouvě žádná práva, nároky či požadavky, vyjma těch, které jsou výslovně specifikovány v této 

Dohodě; tím není dotčeno případné právo společnosti RELAKA na náhradu újmy z titulu porušení 

smluvní povinnosti, stanovené touto Dohodou, společností EBW. 

 

4 Společná ujednání  

4.1 Strany se dohodly, že v budoucnosti nebudou činit jakákoliv právní či faktická jednání a/nebo právní 

úkony, které by byla v rozporu s účelem této Dohody. Strany se zejména zavazují, že se nebudou 

domáhat Sporných práv a povinností ani jakékoliv jejich části ani jiných pohledávek či jakýchkoliv 

nároků souvisejících se Spornými právy a povinnostmi nad rámec stanovený touto Dohodou v 

žádném soudním či jiném řízení ani jinou cestou, zejména nebudou podávat žaloby, návrhy na 

nařízení výkonu rozhodnutí či exekuce, jiné návrhy a činit jiná obdobná jednání. 



 

5 / 6  

4.2 Strany prohlašují, že žádná práva nebo povinnosti ze Sporných práv a povinností nebyly ke dni 

uzavření této Dohody postoupeny ani jakkoliv převedeny na třetí osoby. 

4.3 Strany tímto prohlašují, že touto Dohodou jsou mezi nimi narovnána též veškerá jiná případná práva 

a povinnosti neuvedené v této Dohodě týkající se či související se Spornými právy a povinnostmi, 

bez ohledu na to, zda jsou v této Dohodě výslovně specifikovány či nikoliv. Strany vůči sobě 

nebudou mít v souvislosti se Spornými právy a povinnostmi žádná jiná práva a povinnosti, než ty, 

které jsou výslovně založeny touto Dohodou nebo které nejsou výslovně dotčeny touto Dohodou. 

Existují-li jakákoliv jiná práva a/nebo jiné nároky Stran v souvislosti se Spornými právy 

a povinnostmi, Strany se jich podpisem této Dohody vzdávají, resp. tato práva a/nebo nároky 

příslušné Strany jejím podpisem této Dohody zanikají. 

4.4 Každá ze Stran se tímto vzdává v maximálním možném rozsahu povoleném příslušnými právními 

předpisy práva odstoupit od této Dohody, vypovědět tuto Dohodu a/nebo jinak tuto Dohodu 

ukončit. Pro vyloučení pochybností Strany sjednávají, že tuto Dohodu lze ukončit pouze písemnou 

dohodou Stran. 

 

5 Závěrečná ujednání 

5.1 Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Stranami. 

5.2 Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv („Účinnost“) způsobem 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („Registr 

smluv“). Strany sjednávají, že tato Dohoda bude zveřejněna v Registru smluv společností RELAKA 

ve zveřejnitelném znění, tj. po anonymizování údajů (metadat) tvořících obchodní tajemství. 

5.3 Strany prohlašují a potvrzují, že tato Dohoda byla uzavřena v dobré víře ve smyslu § 1904 věta druhá 

občanského zákoníku. 

5.4 Strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v Registru smluv. 

5.5 Tato Dohoda se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem. 

5.6 Veškeré změny nebo dodatky k této Dohodě mohou být učiněny pouze písemným dodatkem řádně 

podepsaným všemi Stranami. Ustanovení § 1740 odst. 3 věta první občanského zákoníku se 

na uzavření této Dohody nepoužije. 

5.7 Na právní poměry založené touto Dohodou se ustanovení § 557, § 1727, § 1728 odst. 2, § 1765, § 1766, 

§ 1792 a § 1793 občanského zákoníku nepoužijí. 

5.8 Každá ze Stran nese sama své náklady a výdaje, jakož i odměny za své právní poradce, jiné odborné 

poradce či konzultanty, vzniklé v souvislosti s jednáním o této Dohodě, jejím uzavřením a/nebo jejím 

plněním. 

5.9 V případě, že jakékoliv ustanovení této Dohody je či se v budoucnu stane neplatným, neúčinným, 

nevymahatelným a/nebo nicotným, zůstávají ostatní ustanovení této Dohody v platnosti a účinnosti, 



 

6 / 6  

pokud z povahy takového neplatného, neúčinného, nevymahatelného a/nebo nicotného ustanovení 

nebo z jeho obsahu a/nebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit 

od ostatního obsahu této Dohody. Strany se pro takový případ zavazují nahradit neplatné, neúčinné, 

nevymahatelné a/nebo nicotné ustanovení této Dohody ustanovením jiným, které svým obsahem, 

účelem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Dohodě jako celku. V této 

souvislosti se Strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení dohody o takovém 

nahrazení neplatného, neúčinného, nevymahatelného či nicotného ustanovení a uzavřít k tomu 

potřebný dodatek k této Dohodě. 

5.10 Strany se zavazují vynaložit veškeré možné úsilí za účelem smírného řešení jakýchkoliv sporů, 

neshod a/nebo nesrovnalostí vzniklých v souvislosti s touto Dohodou, včetně jejího porušení, 

ukončení a/nebo neplatnosti. Pokud se některá ze Stran odmítne účastnit jednání o smírném řešení 

nebo pokud jakýkoliv spor, neshoda či nesrovnalost nebudou vyřešeny do třiceti (30) dnů od vzniku 

takového sporu, neshody či nesrovnalosti ke spokojenosti Stran, bude takový spor, neshoda či 

nesrovnalost vzniklé z této Dohody či v souvislosti s ní rozhodován Obvodním soudem pro Prahu 9 (v 

případě věcné příslušnosti okresních soudů), resp. Městským soudem v Praze (v případě věcné 

příslušnosti krajských soudů). 

5.11 Strany s odkazem na § 558 odst. 2 (Obchodní zvyklosti) občanského zákoníku sjednávají, že (i) se 

v jejich právním styku nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně anebo v daném 

odvětví a že (ii) obchodní zvyklosti nemají v jejich právním styku přednost před ustanoveními 

občanského zákoníku, jež nemají donucující účinky. 

5.12 Nedílnou součástí této Dohody je Příloha č. 1 (Budoucí smlouva). 

5.13 Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. Každá 

ze Stran obdrží jedno (1) vyhotovení Dohody. 

5.14 Každá ze Stran prohlašuje, že si tuto Dohodu řádně přečetla, jejímu obsahu plně porozuměla, 

že Dohoda je projevem její pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu s obsahem Dohody 

připojuje sama či její oprávněný zástupce níže svůj vlastnoruční podpis. 

 

V Praze dne 18. srpna 2023 

 

RELAKA s.r.o. 

 

 

Podpis: 

Jméno: 

Funkce:

Úředně 

V Praze dne 18. srpna 2023 

 

EBW Solution s.r.o. 

 

 

Podpis: 

Jméno: 

Funkce:

Úředně 

 


